AP : Analyser une carte en géographie

ROYAUME-UNI e .

[ N
‘o BELGIQUE A
_____________ [ 2 '
Manche ™ _."./
"L LUXEMBOURG  ALLEMAGNE
Je e,
A ] Ran
L T f
* 3
SUISSE
; 2
Océan R
Atlantique . 4
ITALIE
[ ] ]
9 ! 4
. e ®
o ”
Nombre d’habitants |+ = T

Mer 6

Mediterranée
ESPAGNE

plus de 12 millions
entre 1,5 et 2,5 millions
entre 1 et 1,5 million

O entre 700000 et 1 million 100 km

—_— 7

Les aires urbaines en France
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Paris
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Nantes
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Rennes

U7 Population des principales
aires urbaines

Population
municipale
2017

12 628 266

2323221
1760653

1360 829
1247 977
1191117
1 006 201
972 828
790 087

733 320

Source: Insee, recensement de la population,
2012 et 2017.

Sur la carte, au stylo bleu, localise sur la carte les fleuves suivants:

Loire - Rhin - Garonne - Rhéne. = Doc. 1

- Sur la carte, au stylo noir, localise les principales aires
urbaines de France. = Doc. 1

Combien d’aires urbaines de plus d’un million
d’habitants existe-t-il en France ? = Docs. 1 et 2

Souligne les aires urbaines qui ne situent pas le long d’un fleuve.
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Coche les aires urbaines qui ne se situent pas sur un littoral.
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